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 ۷ رشته جذاب برای فعالیت در 
کارگزاری های بورس

آماری  گزارش  در  موجود  داده های 
نشان  کارگزاری  صنعت  اطلاعات 
رشته های  انواع  »حسابداری،  می دهد؛ 
با مدیریت، مدیریت مالی، فنی  مرتبط 
مهندسی، اقتصاد، مهندسی کامپیوتر و 
مهندسی مالی« جزو ۷ رشته تحصیلی 
صنعت  در  استخدام  برای  جذاب 

کارگزاری بورس هستند.
آماری  گزارش  در  موجود  داده های 
نشان  کارگزاری  صنعت  اطلاعات 
رشته های  انواع  »حسابداری،  می دهد؛ 
با مدیریت، مدیریت مالی، فنی  مرتبط 
مهندسی، اقتصاد، مهندسی کامپیوتر و مهندسی مالی« جزو ۷ رشته تحصیلی جذاب 

برای استخدام در صنعت کارگزاری بورس هستند.
به گزارش )سنا(، داده های موجود در گزارش آماری اطلاعات صنعت کارگزاری حاکی از آن 
است که حدود ۷۵ درصد از شاغلان حاضر در این صنعت، دارای مدارک حسابداری، مدیریت، 
مدیریت مالی، فنی و مهندسی، اقتصاد و مهندسی کامپیوتر و مهندسی مالی هستند.

آن طور که داده های آماری این گزارش نشان می دهد؛ از میان فارغ التحصیلان در رشته 
حسابداری ۱۷۳۷ نفر، در انواع رشته های مدیریت  )به جز مدیریت مالی( ۱۷۰۱ نفر، 
در رشته مدیریت مالی ۹۱۰ نفر، در رشته فنی مهندسی ۸۷۰ نفر، در رشته اقتصاد 
۵۷۸ نفر و در رشته مهندسی کامپیوتر۵۸۰ نفر، در صنعت کارگزاری مشغول به کار 

هستند.
هم چنین، »بانکداری، حقوق و مهندسی مالی« نیز به ترتیب با ۲۰، ۹۶ و ۱۱۳ نفر از 

دیگر رشته های تحصیلی جذاب برای فعالیت در صنعت کارگزاری است.
براساس این گزارش، »حسابداری و انواع رشته های مدیریت )به جز مدیریت مالی(« هر 
کدام با ۱۷ درصد، »مدیریت مالی و فنی مهندسی« هر کدام با ۹ درصد و »اقتصاد و 
مهندسی کامپیوتر« هر کدام با ۶ درصد جزو پرتقاضاترین رشته های تحصیلی در بازار 

کار شرکت های کارگزاری بورس به حساب می آیند.

تشریح جزئیات طرح 2020 برای ثبت نام 
کارجویان در محلات مختلف

معظم  مقام  دفتر  اقتصادی  گروه  رئیس 
بازارکار، جزئیات طرح  با  رهبری در گفتگو 
نام کارجویان در محلات  برای ثبت   ۲۰۲۰

مختلف را تشریح کرد.
علی  بازارکار،  خبرنگار  گزارش  به 
دفتر  اقتصادی  گروه  رئیس  آقامحمدی 
بازارکار  با  گفتگو  در  رهبری  معظم  مقام 
معظم  رهبر  فرمایش  اساس  بر  گفت: 
کشور  در  محروم  محله   ۲۰۲۰ انقلاب 
شناسایی شده و خدمات مختلف محرومیت 
شود. می  دنبال  محلات  این  در  مختلف  های  بخش  و  ها  حوزه  در  زدایی 

ابعاد  برخوردار  توانمند سازی »۲۰۲۰ محله« مناطق کم  اینکه طرح  به  اشاره  با  وی 
مختلفی دارد گفت: این طرح با هدف توانمندسازی و تحول محلات در ۲۰۲۰ محله کم 
برخوردار کشور از سال گذشته توسط چهار نهاد کشور شامل کمیته امداد حضرت امام 
)ره(، ستاد اجرایی فرمان امام )ره(، سازمان بهزیستی و جمعیت هلال احمر در راستای 

گره گشایی بسیاری از چالش های موجود در مناطق حاشیه ای به اجرا در آمده است.
رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری تصریح کرد: در این طرح از کارجویان 
ثبت نام می شود و آنها می توانند با ورود به دوره های مهارتی رایگان، سازماندهی و 

توانمند شوند و بتوانند به فرصت های مهارتی و شغلی دست یابند.
وی در حاشیه آیین تجلیل از خادمان کاروان رهسپاران عصر ظهور و پویش اطعام و 
به هر  امکان داشتن شغل  اگر کسانی  این طرح  احسان حسینی خاطرنشان کرد: در 
دلیلی نداشته باشند برای گرفتن بیمه بیکاری به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و 

سازمان تامین اجتماعی برای دریافت بیمه بیکاری معرفی می شوند.
طرح ۲۰۲۰ به دنبال توانمندسازی فقرا و محرومان است

جانشین وزیر کشور در طرح توانمندسازی ۲۰۲۰ محله محروم کشور همچنین با بیان 
اینکه مشکل فقرا با کمک مالی حل نمی شود، گفت: طرح ۲۰۲۰ به دنبال توانمندسازی 

فقرا و محرومان است.
از  توانمندسازی ۲۰۲۰ محله محروم در مراسم تجلیل  جانشین وزیر کشور در طرح 
فعالان طرح توانمندسازی ۲۰۲۰ محله محروم کشور، خادمان کاروان رهسپاران عصر 
ظهور و پویش اطعام و احسان حسینی)ع(، در سخنانی اظهار کرد: مبارزه با طاغوت 
جزو تکالیف ماست زیرا امروز طاغوت عالم همان  کاری که با اهل بیت امام حسین)ع( 

کردند را در غزه انجام می دهند.
وی با اشاره به پیاده روی عظیم اربعین افزود: امروز ترکیب بزرگی از جمعیت عالم را 
در اختیار داریم که هیچکس مانند آنها پیگیر اصول و احکام خود نیست و راه ما، راه 

ظهور منجی است.
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام خاطرنشان کرد: پیام رهسپاران عصر ظهور، انتظار امام 
زمان)عج( است و امیدواریم به برکت امام حسین)ع( بتوانیم این طرح را به خوبی ادامه دهیم.

وی گفت: در هشت سال دفاع مقدس می گفتیم شعار ما کربلا بود و پیروز شدیم و 
حالا در طرح رهسپاران ظهور هم باید این اقدام را ادامه دهیم و جوانان مناطق کمتر 

برخوردار را به اربعین حسینی اعزام کنیم.
باید فقرا را  با کمک مالی حل نمی شود، گفت:  اینکه مشکل فقرا  بیان  با  آقامحمدی 
توانمند کنیم. طرح ۲۰۲۰ به دنبال توانمندسازی فقرا و محرومان است. امروز باید تفکر 

خود را تغییر داده و از ترحم و کمک صرف به فقرا دست برداریم.
کرده  پیدا  را  محرومان  استعداد  که  است  این  اصلی  حل  راه  کرد:  اظهار  وی 
نفر  هزار   ۷۰۰ و  میلیون   ۱۹ حدود   ۲۰۲۰ طرح  محلات  در  دهیم.  پرورش  و 
گیرند. قرار  توانمندسازی  برای  ویژه  طرح  پوشش  تحت  باید  که  می کنند  زندگی 

و  داشت  خواهد  ادامه  بیشتری  قوت  با  ظهور  عصر  رهسپاران  طرح  کرد:  تصریح  وی 
امیدوارم بتوانیم در آینده نزدیک کاروان های بیشتری از محرومان را در قالب این طرح 

به زیارت عتبات عالیات اعزام کنیم .
از خادمان کاروان رهسپاران عصر ظهور و پویش اطعام و  گفتنی است؛ آیین تجلیل 
احسان حسینی با حضور سید مرتضی بختیاری رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( 
و علی آقامحمدی رییس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری و حجت الاسلام و 
المسلمین کازرونی رئیس هیات امناء کمیته امداد امام خمینی )ره ( و مجید باجلان 
مسئولان  و  فعالان  از  جمعی  و   ) )ره  امام  فرمان  اجرایی  ستاد  مالی  و  اداری  معاون 

دستگاه های اجرایی برگزار شد.

کمبود معلم با حق التدریس فرهنگیان 
بازنشسته جبران می شود؟

معـاون آمـوزش متوسـطه وزارت آمـوزش و پـرورش بـا بیـان اینکـه بسـیاری از 
دانش آموزانـی کـه نتوانسـتند در خـرداد مـاه نمـره قبولـی کسـب کننـد، برگـه 
هدایـت تحصیلـی خـود را دریافـت کرده انـد گفـت: مدیـران مدارس در حـال وارد 
کـردن نمـرات امتحانـات باقـی مانـده هسـتند که پـس از آن و با طـی فرایند ثبت 

در سـامانه، برگـه جدیـد صـادر می شـود.
بـه گـزارش بـازارکار، محمدمهـدی کاظمـی در گفت وگـو بـا ایسـنا، با بیـان اینکه 
پـروژه مهـر یکـی از کلان برنامه هـای وزارت آمـوزش و پـرورش اسـت کـه همـه 
موضوعـات مختلـف را در بـر می گیـرد گفـت: ایـن پـروژه شـامل تامیـن فضـا و 
توسـعه  ارتقـاء  معلمـان،  توانمندسـازی  تجهیـزات،  شاداب سـازی  تجهیـزات، 
و  کلاس بنـدی  دانش آمـوزان،  ثبت نـام  بـرای  برنامه ریـزی  معلمـان،  حرفـه ای 

سـاماندهی نیـروی انسـانی و ... اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه اتفاقـی کـه امسـال نسـبت بـه سـال گذشـته افتاد، این اسـت 
کـه رونـد ثبت نام نسـبت به سـال گذشـته حداقـل ۲۰ روز جلوتر آمده بـود افزود: 
ایـن جـزء برنامه ریـزی و پیگیری هـای آمـوزش و پـرورش در ایـن راسـتا بـود چرا 
کـه اگـر ثبت نـام دانش آمـوزان به موقـع و زودتـر انجام شـود طبیعتـاً کلاس بندی 
و سـاماندهی نیـروی انسـانی بهتـر انجـام خواهد شـد کـه از بحث های زیرسـاختی 

و سـخت افـزاری قضیه اسـت.
معـاون آمـوزش متوسـطه وزارت آمـوزش و پـرورش بـا بیـان اینکـه در موضوعات 
نرم افـزاری بـرای اینکـه مهـر امـن و با نشـاطی داشـته باشـیم به لحـاظ بحث های 
فرهنگـی و آمادگـی روحـی و روانـی اولیـاء، دانش آمـوزان و معلمـان برنامه هایـی 
داشـتیم کـه انجمـن اولیـاء و مربیـان پیش بینـی کـرده بـود ادامـه داد: دوره هـا و 
جلسـات تبیینـی بـرای مدیـران مـدارس برگـزار و گفتگو بـا معلمان نیز بـه عنوان 

مباحـث ضـروری ورود بـه مهـر و آغـاز سـال تحصیلـی برنامه ریزی شـده اسـت.
کاظمـی بـا بیـان اینکـه مسـئله کمبـود معلم یـک مقوله چنـد بعدی اسـت گفت: 
ایـن موضـوع بـرای سـال تحصیلـی ۱۴۰۳- ۱۴۰۴ مدیریت شـده اسـت، نـه اینکه 
کمبـود وجـود نداشـته باشـد، طبیعتـاً کمبـود معلـم وجـود داشـته کـه آزمـون 
اسـتخدامی برگـزار کردیـم امـا آنچه بـه عنـوان کمبود نیروی انسـانی وجـود دارد 

از طریـق حـق التدریـس نیروهـای شـاغل دنبال می شـود.
وی بـا بیـان اینکـه اگـر ضریـب اشـتغال ۱.۲۸ درصد باشـد یعنی همـکاران به جز 
۲۴ سـاعت موظفـی ۶ سـاعت دیگـر نیـز تدریـس کننـد، میزان سـاعت تدریشـان 
۳۰ سـاعت شـده و اینگونـه کسـری آنچنانی در بحـث نیروی انسـانی نداریم افزود: 
اگـر کمبـودی در بحـث نیـروی انسـانی وجود داشـته باشـد از طریق بـه کارگیری 

نیروهـای بازنشسـته حـق التدریـس مدیریت خواهد شـد.
معـاون آمـوزش متوسـطه وزارت آمـوزش و پرورش با بیـان اینکه با بحـران نیروی 
انسـانی مواجـه نیسـتیم ادامـه داد: برنامه ریزی هـای گسـترده انجـام و مدیریـت 
صـورت گرفتـه، یـک بـار به صـورت آزمایشـی اول مهر را شـبیه سـازی کرده ایم و 
مانـور پـروژه مهـر را داشـته ایم کـه ایـن مانور تـا ۱۵ شـهریور در اسـتان ها برگزار 

شـده است.
کاظمـی بـا بیـان اینکـه از هفتـه اول شـهریور مـاه تـا پانزدهـم مانـور بازگشـایی 
مـدارس در همـه اسـتان ها اجـرا شـده تـا خلاءهـا شناسـایی و مشـکلات چـه در 
سـاماندهی نیـروی انسـانی و چـه در سـایر موضوعـات همچـون فضـا و تجهیـزات 
مدیریـت و سـاماندهی شـود گفت: همیشـه امتحانـات دانش آموزانی کـه در خرداد 
مـاه حـد نصـاب قبولی را کسـب نکردند در شـهریور ماه برگزار می شـد اما امسـال 
طبـق مصوبـه شـورای عالـی آمـوزش و پـرورش امتحانـات جبرانـی شـهریور مـاه 
بـه جـای شـهریور مـاه تـا پایـان مـرداد ماه اجرا شـد کـه اکثریـت اسـتان ها آن را 

دادند. انجـام 
وی بـا بیـان اینکـه بسـیاری از دانش آموزانـی کـه نتوانسـتند در خـرداد مـاه نمره 
قبولـی کسـب کننـد، برگـه هدایـت تحصیلـی خـود را دریافـت کرده انـد گفـت: 
مدیـران مـدارس در حـال وارد کـردن نمـرات امتحانـات باقـی مانـده هسـتند که 

پـس از آن و بـا طـی فراینـد ثبـت در سـامانه، برگـه جدیـد صـادر می شـود.
 

اعلام نتایج چند برابر ظرفیت مشاغل 
شرکت تعمیرات و پشتیبانی

 نیروگاه های اتمی
ــاغل  ــی مشـ ــه کتبـ ــج مرحلـ نتایـ
ــتیبانی  ــرات و پشـ ــرکت تعمیـ شـ
ســـوی  از  اتمـــی  نیروگاه هـــای 
مرکـــز آزمـــون جهاددانشـــگاهی 

اعـــلام شـــد.
بـــه گـــزارش بـــازارکار، نتایـــج 
مشـــاغل  کتبـــی  مرحلـــه 
ــتیبانی  ــرات و پشـ ــرکت تعمیـ شـ
ســـوی  از  اتمـــی  نیروگاه هـــای 
مرکـــز آزمـــون جهاددانشـــگاهی 
https://hrtc.ir/ اعـــلام شـــد، 
ــون  ــه آزمـ ــود کارنامـ ــل خـ ــه پروفایـ ــه بـ ــا مراجعـ ــد بـ ــان می تواننـ داوطلبـ

کتبـــی را دریافـــت کننـــد. 
بـــر اســـاس اعـــلام شـــرکت مذکـــور داوطلبـــان لازم اســـت حداکثـــر تـــا روز 
ـــز  ـــامانه مرک ـــه را در س ـــدرج در کارنام ـــدارک من ـــهریور م ـــنبه ۲۷ ش ـــه ش س

ـــد.  ـــود کنن ـــون آپل آزم
ـــی  ـــدارک و ارزیاب ـــنجی م ـــت س ـــه صح ـــون از جمل ـــد آزم ـــدی فرآین ـــل بع مراح

ـــود. ـــی ش ـــزی م ـــه ری ـــت و برنام ـــور مدیری ـــرکت مذک ـــط ش ـــی توس تکمیل

چه بخوانیم تا در صنعت کارگزاری استخدام شویم؟چالش کمبود نیروی انسانی در آموزش و پرورش؛

رئیس گروه اقتصادی دفتر مقام معظم رهبری 
در گفتگو با بازارکار:

از سوی مرکز آزمون جهاددانشگاهی

دهمین نشست وزرای کار و اشتغال 
حضور  با  »بریکس«  عضو  کشورهای 
ایران  اسلامی  جمهوری  نمایندگان 

برگزار شد.
مرکز  از  بازارکار  گزارش  به 
بین الملل  امور  و  روابط عمومی 
اجتماعی،  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت 
دهمین نشست وزرای کار و اشتغال 
بریکس از ۱۷ تا ۲۰ شهریور در شهر 

»سوچی« روسیه برگزار شد.
بین  با مشارکت سازمان   این نشست 
المللی  بین  اتحادیه  و  کار  المللی 

آموزش  و  حرفه ای  هدایت  نظام  محور  چهار  در  اجتماعی  تامین 
حرفه ای برای کل جمعیت، نقش بازار کار و مشکلات تنظیم قوانین 
کار برای کارگران شاغل در کسب و کارهای مجازی، حصول اطمینان 

از کار ایمن و تامین اجتماعی برای 
حمایت های  توسعه  و  کارکنان 
اجتماعی برای اتباع کشورهای عضو 
برگزار  روسیه  سوچی  در  بریکس 
شرکت  نمایندگان  نظرات  و  گردید 
بیانیه  در  عضو  کشورهای  از  کننده 

پایانی منعکس شد.
هیئت  ریاست  راغفر«  »حسین 
را  ایران  اسلامی  جمهوری  اعزامی 

در این اجلاس بر عهده داشت.
و  کسب  اشتغال  شبکه  ایجاد 
کارهای مجازی در میان کشورهای 

عضو از پیشنهادات ایران در این اجلاس بود.
دستاوردهای  نمایشگاه  از  همچنین  ایران  اسلامی  جمهوری  هیئت 

ایمنی کار در روسیه بازدید کردند.

دهمین نشست وزرای کار و اشتغال عضو گروه بریکس در سوچی روسیه 
برگزار شد

با حضور هیئت جمهوری اسلامی ایران؛

سازمان سرمایه گذاری های دانشگاهی با حداقل سرمایه ۵ همت تشکیل شود

وزیر علوم مطرح کرد:

یکـی از نماینـدگان مجلـس شـورای 
اسـلامی با تاکیـد بر اینکه در سـطح 
بـا کمبـود معلـم مواجهیـم،  کشـور 
گفـت: ایـن درحالی اسـت کـه جای 
پذیـرش و جـذب داریـم امـا کدهـا 
اعمـال  را  تبصره هایـی  و  ماده هـا  و 
کرده ایـم کـه متاسـفانه سـد راه بـه 
کارگیـری ایـن عزیـزان شـده اسـت؛ 
مـن خواهـش می کنـم کـه کـد ۱۹ 
را حـذف کننـد؛ کدهـای ۴، ۵ و ۶ 
مانـع جذب این عزیزان شـده  اسـت.

سـلام سـتوده نماینـده مـردم مهاباد 
در مجلـس شـورای اسـلامی در جلسـه روز یکشـنبه ۲۵ شـهریور 
اینکـه  بیـان  بـا  خـود  اضطـراری  نطـق  در  مجلـس  ۱۴۰۳ صحـن 
»نبایـد فرصت هـا را از دسـت دهیـم و در فکر خدمت به مـردم عزیز 
باشـیم«، اظهـار کـرد: مـردم ما مردمـی با معرفـت، دارای شـناخت، 
بصیـر، آگاه و ولایتمـدار هسـتند پـس باید سـعی کنیم کـه دل ملت 
ایـران را بـا کارهـای خـوب و برنامه هـای پسـندیده بـه دسـت آوریـم.

وی بـا تاکیـد بـر لـزوم توجـه مسـئولان بـه وضعیـت معیشـت مردم 
عنـوان کـرد: مسـئولان و وزرا بایـد بی عدالتی و ناترازی هـا را بردارند 
تحـولات  در  تاثیرگـذار  رویکـردی  و  اساسـی  راهـکاری  فکـر  در  و 
اقتصـادی کشـور باشـند. جوانـان تحصیـل کـرده و جویـای کار را 
دریابنـد و فرصت هـای شـغلی فراهـم کننـد تـا نخبـگان و جوانـان با 

اسـتعداد مـا از مرزهـا خارج نشـوند.
ایـن نماینـده مجلـس همونین تاکید کرد: در سـطح کشـور با کمبود 
معلـم مواجهیـم این درحالی اسـت که جـای پذیرش و جـذب داریم 
امـا کدهـا و ماده هـا و تبصره هایـی را اعمـال کرده ایـم که متاسـفانه 
سـد راه بـه کارگیـری این عزیزان شـده اسـت؛ من خواهـش می کنم 
کـه کـد ۱۹ را حـذف کننـد؛ کدهـای ۴، ۵ و ۶ مانـع جـذب ایـن 

عزیزان شـده  اسـت. معلمان نهضت 
سـوادآموزی سالهاسـت کـه آرزوی 
اسـتخدام دارنـد؛ ایـن عزیـزان باید 
بلاتکلیفـی  از  و  وضعیـت  تبدیـل 
خـارج شـوند؛ همـه اعـم از سـرباز 
غیـر  مـدارس  معلمـان  معلمـان، 
انتفاعـی، مربیـان پیـش دبسـتانی و 
نیروهـای خریـد خدمات همـه باید 

جـذب و اسـتخدام شـوند.
سـتوده عنـوان کـرد: بایـد نیروهای 
توانمنـد، مسـئولیت پذیـر صـادق و 
عـادل را وارد دسـتگاه های دولتـی 
ناتـرازی و مشـکلات فـراوان  امـروز شـاهد بی عدالتـی  اگـر  کنیـم. 
در همـه بخش هـا هسـتیم ناشـی از عـدم مدیریـت و عـدم نظـارت 
بـوده اسـت. بایـد از کارشـکنی ها و دغل بازی ها دسـت برداشـت و از 

انسـان های سسـت عنصـر و بـی اراده فاصلـه گرفـت.
وی همچنیـن بـا انتقـاد از دریافـت زیـر میـزی از سـوی برخـی از 
پزشـکان، گفـت: مسـئولان باید ایـن افـراد را بیرون بیندازنـد چراکه 
تمـام دشـواری ها، گرفتـاری  و بدبختی هـای مـا مربـوط بـه رشـوه 

گرفتـن و دلال بـازی اسـت.
اینکـه  بیـان  بـا  ادامـه  اسـلامی در  نماینـده مجلـس شـورای  ایـن 
»تابسـتان سـختی را پشـت سـر گذاشـتیم و قطعـی بـرق و کمبـود 
آب خسـارات زیـادی را به کشـاورزان و روسـتاییان عزیـز وارد کرد«، 
و  خاموشـی ها  آینـده  سـال  بـرای  می کنـم  خواهـش  کـرد:  اظهـار 
قطعـی مـداوم بـرق مدیریت شـود چـرا که ایـن قضیه کمر کشـاورز 

و تولیـد کننـده را می شـکند.
سـتوده همچنیـن بـا اشـاره برخـی از مشـکلات و معضـلات حـوزه 

انتخابـی خـود خواسـتار توجـه دولـت بـه ایـن مسـائل شـد.

همه سرباز معلمان، معلمان مدارس غیر انتفاعی، مربیان پیش دبستانی و 
نیروهای خرید خدمات باید استخدام شوند

نماینده مجلس: کد ۱۹ مانع جذب معلمان؛

فناوری  و  تحقیقات   ، علوم  وزیر 
گفت: شرط ابقا و یا انتصاب روسای 
و  اجماع  قدرت  داشتن  دانشگاه ها 

است. گفت وگو 
روابط   از  بازارکار  گزارش  به 
حسین  علوم،  وزارت  عمومی 
اجلاس  افتتاح  آیین  در  سیمایی 
دانشگاه  در  دانشگاه ها  روسای 
از  قدردانی  با  بهشتی  شهید 
اول  معاون  عارف  محمدرضا  حضور 
نشست،گفت:  این  در  رئیس جمهور 

روسای  اجلاس  دانشگاه ها  تحصیلی  سال  آغاز  در  ساله  همه 
نشست های  با  نشست  این  تفاوت  اما  می شود  آغاز  دانشگاه ها 
گذشته در این است که جامعه دانشگاهی با امید و نشاط بیشتری 

می رود. تحصیلی  سال  آغاز  استقبال  به 
جمهور  رئیس  توسط  که  ملی  وفاق  شعار  به  اشاره  با  سیمایی 
قرار  استقبال  مورد  جامعه  و  نظام  ارکان  توسط  و  شده  مطرح 
گذاشتن  کنار  معنی  به  ملی،  وفاق  داشت:  اظهار  است  گرفته 
یکدیگر  با  که  است  معنی  این  به  بلکه  نیست  عقاید  و  تفاوت ها 
منافع  به  رسیدن  برای  را  تصنعی   قطبی های  دو  و  کنیم  گفتگو 

بگذاریم. کنار  ملی 
جدید  مدیران  انتصاب  و  فعلی  مدیران  ابقای  در  کرد:  تاکید  وی 
توانمندی  و  توانایی  که  است  این  ما  شروط  از  یکی  دانشگاه ها 
معتقد  که  چرا  باشند،  داشته  را  مختلف  با سلایق  گفتگو  و  اجماع 

نخواهد شد. اداره  فکری  سلیقه  یک  توسط  دانشگاه  که  هستیم 
سیمایی تاکید کرد: یکی از انتظارات ما این است که در این دوره 
آن  و  دهیم  ارتقا  مرحله  یک  فعلی،  سطح  از  را  دانشگاه  بتوانیم 
نیازهای  با  که  است  اجتماعی  مسئولیت  احساس  بحث  به  رسیدن 

باشد. جوابگو  جامعه 
و  فرهنگ  به  توجه  نیز  و  صنعت  و  جامعه  با  ارتباط  تقویت  وی 
از  را  پیرامون  مشکلات  کردن  برطرف  و  ایرانی  اسلامی  هویت 
دانشگاه ها  اجتماعی  مسئولیت  احساس  در  که  دانست  مسائلی 

است. موثر 
وزیر علوم دولت چهاردهم تاکید کرد: انتظار می رود که در دولت 

شود. حاکم  کشور  در  علمی  حکمرانی  چهاردهم 
که  است  این  می بینیم  اکنون  هم  ما  که  چیزی  کرد:  تاکید  وی 
است؛  کار  محور  شخصی  تجارب  بر  تکیه  و  شهودی  حکمرانی 

علمی  حکمرانی  باید  که  حالی  در 
و  علمی  تجربیات  بر  مبتنی 
مبنای  شواهد،  و  علمی  داده های 

گیرد. قرار  کار 
وزیر علوم از راه اندازی میز اقتصاد 
آموزش عالی در وزارت علوم خبر 
بودجه  کل  متاسفانه  گفت:  و  داد 
بودجه  درصد   ۳ عالی  آموزش 
عالی  آموزش  نقش  و  است  کشور 
حدود  در  ملی  ناخالص  تولید  در 
چهار  به  باید  که  است  درصد  نیم 

. یابد  افزایش  درصد 
سازمان  عالی  آموزش  مشکلات  حل  برای  کرد:  پیشنهاد  وی 
سرمایه گذاری های دانشگاهی با حداقل سرمایه ۵ همت تشکیل شود.

در  فناوری  و  علم  پارک های  که  اهمیتی  رغم  علی  گفت:  سیمایی 
است  همت  یک  از  کمتر  موسسات  این  بودجه  میزان  دارند  کشور 

. یابد  افزایش  به چهار همت  باید  که 
اکنون  هم  گفت:  نیز  عالی  آموزش  چالش های  بیان  در  علوم  وزیر 
کیفیت  بر  عالی  آموزش  کمیت  که  هستیم  مواجه  شرایطی  در 
سیطره یافته است و به دلیل مهارت اشتغال پایین، سطح اشتغال 

است. پایین  دانشجویان 
وی در بیان دیگر چالش های آموزش عالی به مهاجرت نخبگان از 
کشور اشاره کرد و گفت: برای حل این مشکل برنامه های مختلفی 
علمی  هیئت  اعضای  برای  مسکن  ساخت  که  گرفته ایم  نظر  در  را 
متاهلی،  خوابگاه های  احداث  جوان،  علمی  هیئت  اعضای  ویژه  به 
اساتید  معیشتی  مشکلات  حل  برای  دانشگاه ها  اموال  مولدسازی 
نیز  و  فناوری  و  پژوهشی  آموزشی  برنامه های  توسعه  و  کارکنان  و 
مرکز  در  علمی  اعضای  عنوان  به  نخبگان  سلیقه  از  خارج  جذب 

کردیم. پیش بینی  جذب 
وزارت  علمی  هیئت  اعضای  جذب  مرکز  کرد:  تاکید  علوم  وزیر 
فعالیت  دانشگاه ها  در  علمی  هیئت  اعضای  پذیرش  برای  که  علوم 
به  و  کند  عمل  سیاسی  تفکرات  و  سلیقه ها  از  خارج  باید  می کند، 
جمهوری  در  می تواند  کسی  چه  می دهد  نشان  که  قانونی  شرایط 

کند. اکتفا  شود  استخدام  علمی  هیئت  عنوان  به  اسلامی 
پژوهشی  آموزشی،  توسعه  برنامه های  کنار  در  تاکید کرد:  سیمایی 
کارکنان  و  دانشجویان  اساتید  کرامت  حفظ  ما  اولویت  فناوری  و 

است. دانشگاه ها 


